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Lærerrådets beretning for 2022  
 

Krisetider 

I 2022 er vi endeligt kommet igennem Corona-krisen. Dette vover vi at tro, selvom 

sygdommen ikke er udryddet. Covid-19 er nu - indtil videre - at betragte som en 

luftvejsinfektion på linie med andre influenza-typer. Ikke noget at spøge med, men dog til at 

leve med som samfund.  

Men bedst som vi troede, at alt var godt, er vi atter kriseramte. Den 24. februar vågnede vi 

og troede ikke vore øjne og ører. Den russiske præsident Putin havde – mod alle eksperters 

forventninger - invaderet Ukraine. Siden har vi følt, at vi lever på kanten af en tredie 

verdenskrig. Heldigvis har der i Vesten vist sig et langt større både moralsk og militært 

sammenhold end både vi og Putin forventede.  Strenge sanktioner mod Rusland har udløst 

højere energipriser. Vi var tidligere så ukloge at gøre os afhængige af russisk olie og gas, og 

nu må vi spare. Vi fryser dog ikke nær så meget som den ukrainske befolkning, og vi kan 

sagtens spille og undervise i 19 grader. Vi er blevet klogere på psykopater, og også blevet 

klogere på den ukrainske geografi og har lært at sige ”Den store port i Kyiv”. Måske lærer vi 

også at klare os for lidt mindre, end før, og først og fremmest lærer vi at sætte pris på vores 

demokrati. Men ukrainere – og unge russiske soldater – betaler prisen for denne lærdom. 

 

Skolens bestyrelse 

Som det ganske afgjort vil være bekendt, stoppede Peter Fischer Møller som Roskilde-bisp i 

år – og tillige som formand for skolens bestyrelse. Biskop over Lolland-Falster Stift Marianne 

Gaarden, der allerede sidder i bestyrelsen, er efterfølgende blevet valgt som formand.  

Lærerådets formand eller en stedfortræder deltager i de fire årlige bestyrelsesmøder. Selv 

om man kun har observatørstatus, føler man sig velkommen i dette forum og bliver 

tillidsfuldt inddraget i stort set alle drøftelser.  

Denne attitude er symptomatisk for bestyrelsens tilgang til skolen, dens lærere og øvrige 

medarbejdere. Bestyrelsesmøderne forløber således altid i en god, konstruktiv og tillidsfuld 

atmosfære. 

 

Lærerrådet 



Lærerrådet har i årets løb afholdt fire møder. Skolens rektor, Charlotte, deltager i de fleste 

møder (eller dele deraf), hvilket er både praktisk og fornøjeligt.   

I har alle modtaget referaterne fra møderne. Dog vil jeg nævne to ting:  

1) Der har længe været ulige ansættelsesvilkår mellem fastansatte lærere og 

timelærere på en lang række områder, fx. løn under sygdom. Selv om det ikke er 

lærerrådets fortjeneste, er der i nogen grad rettet op på dette misforhold, idet  

der fra Medarbejder- og kompetencestyrelsen er kommet et cirkulære om aftale om 

overenskomstdækning af pensionerede tjenestemænd.  

Det er besluttet, at tidligere tjenestemænd med over otte timer om nu (også) skal 

ansættes på overenskomstvilkår. Dette har haft positiv betydning for Finn Evald, Poul 

Skjølstrup Larsen og undertegnede. Dermed er de tidligere ulige ansættelsesvilkår 

for skolens lærere reduceret ganske betydeligt. Det ser lærerrådet på med stor 

tilfredshed.  

2) Lærerrådet har, som også nævnt i sidste års beretning, taget initiativ til en 

forbedring af skolens orgelsituation. Philip Aggesen og Jens Ramsing arbejder med 

sagen, som Charlotte er positivt indstillet overfor. Foreløbig er det ene af de to ringe 

øveorgler i kælderen blevet erstattet af et langt bedre (med normal-mål og gængs 

kirkeorgel-disposition).  

Der er planer om yderligere at anskaffe et digitalorgel i bedste kvalitet af mærket 

Hauptwerk. Hvor dette skal placeres er endnu ikke afklaret, ligesom det heller ikke er 

afklaret, om der skal ske ændringer mht. Carsten Lund-orglet i salen. Det er gået lidt 

mere trægt med disse ting, end lærerrådet havde håbet. Men vi er 

fortrøstningsfulde.  

 

Lærerrådet består af flg. medlemmer:  
Lone Bang Hemmeth  
Philip Aggesen  
Sverre Larsen  
Bente Hogrefe Nielsen (næstformand)  
Jens Ramsing (formand)  
Kasper Beck Hemmingsen (suppleant)  
Rasmus Anthonisen (suppleant) 
 
Lærerrådets formål er at varetage lærernes interesser i  
a) faglige/pædagogiske anliggender og  
b) forhold vedr. ansættelser 
Mødereferater rundsendes til alle lærere. 
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Jens Ramsing 

Formand for Lærerrådet  

 



 

Fra Tillidsrepræsentanten 

Der er ikke det store at berette fra TR-stolen det sidste års tid. Der er, som det er mange 

bekendt, efter sommerferien blevet åbnet for, at tidligere tjenestemandsansatte med et 

timetal på over 8 på lige fod med øvrige ansatte kan ansættes under overenskomsten.   

Implementering af betalt frokostpause er godt i mål, og man kan til enhver tid følge med i 

dette - samt sit timeregnskab for indeværende år i øvrigt - på studieportalen under 

"Skemasystemet Notus".  

Jeg er sammen med Charlotte i dialog om muligheden for at oprette et samarbejsudvalg på 

Kirkemusikskolen (et mere gensidigt forpligtende samarbejdsorgan), men da 

Kirkeministeriet desværre ikke har tilsluttet sig "Aftale om Samarbejde og samarbejdsudvalg 

i staten", er denne proces lidt mere kompliceret end som så.  

Afslutningsvis vil jeg som TR minde om, at vi alle husker at føre de elektroniske protokoller, 

hver gang vi har undervist; det er en del af vores ansættelsesmæssige forpligtelse. 

Protokollerne bliver både brugt til at følge op på fraværsproblemer hos vores studerende, 

men de bruges også som dokumentation i forhold til Rigsrevision. 

Jeg står altid til rådighed skulle nogen af jer have bruge for en snak om jeres ansættelse eller 

trivsel i på Kirkemusikskolen. 

Godt nytår. 
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